

Signal A/S

Bøgeskovvej 2, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 32 06 56 27

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 06/04 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Signal A/S Bøgeskovvej 2 3490 Kvistgård CVR-nr.: 32 06 56 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 18. februar 2009 Hjemsted: Helsingør
Bestyrelse	Asbjørn Thomsen, formand Henrik Bo Soelberg Keld Skov Henrik Thorup Theilbjørnn
Direktion	Henrik Bo Soelberg
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.351	21.524	18.605	33.324	29.918
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	6.416	-1.113	-13.624	6.949	3.542
Resultat før finansielle poster	4.427	-3.809	-15.949	5.254	1.841
Resultat af finansielle poster	-1.192	-1.832	-1.420	-1.176	-799
Årets resultat	2.882	-5.093	-14.550	2.699	677
Balancesum	37.351	34.142	43.991	51.850	45.544
Egenkapital	4.812	947	6.827	21.569	18.871
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,4%	-9,8%	-33,3%	10,8%	4,2%
Soliditetsgrad	12,9%	2,8%	15,5%	41,6%	41,4%
Forrentning af egenkapital	100,1%	-131,0%	-102,5%	13,3%	3,7%
Likviditetsgrad	151,5%	121,8%	97,1%	148,8%	143,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt anden hermedbeslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.882.495, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 4.812.464.

Ledelsen anser resultatet for 2015 for tilfredsstillende grundet de i 2014 påbegyndte tilpasninger af organisationen. For 2016 forventet et resultat på mindst samme niveau som i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		25.351.475	21.523.716
Personaleomkostninger	1	-18.935.014	-22.636.793
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.989.846	-2.695.649
Resultat før finansielle poster		4.426.615	-3.808.726
Finansielle indtægter	2	895.571	743.749
Finansielle omkostninger	3	-2.087.074	-2.575.980
Resultat før skat		3.235.112	-5.640.957
Skat af årets resultat	4	-352.617	547.841
Årets resultat		2.882.495	-5.093.116
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		2.882.495	-5.093.116
		2.882.495	-5.093.116

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Software og licenser		182.226	428.449
Goodwill		1.950.000	2.100.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.132.226	2.528.449
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.002.594
Indretning af lejede lokaler		114.237	705.266
Materielle anlægsaktiver	6	114.237	1.707.860
Deposita		1.292.247	1.335.330
Finansielle anlægsaktiver		1.292.247	1.335.330
Anlægsaktiver i alt		3.538.710	5.571.639
Færdigvarer og handelsvarer		8.179.798	7.691.728
Forudbetaling for varer		6.853.951	1.403.485
Varebeholdninger		15.033.749	9.095.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.268.445	10.192.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.111.083	2.733.649
Andre tilgodehavender		838.886	992.369
Udskudt skatteaktiv		710.571	2.614.208
Selskabsskat		947.538	1.000.031
Periodeafgrænsningsposter		528.012	250.627
Tilgodehavender		17.404.535	17.783.839
Likvide beholdninger		1.373.545	1.690.827
Omsætningsaktiver i alt		33.811.829	28.569.879
Aktiver i alt		37.350.539	34.141.518

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.312.464	446.611
Egenkapital	7	4.812.464	946.611
Ansvarlig lånekapital		10.224.375	9.737.500
Langfristede gældsforpligtelser		10.224.375	9.737.500
Kreditinstitutter		3.738.935	7.432.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.807.397	4.868.000
Selskabsskat		0	52.898
Anden gæld		11.767.368	11.104.215
Kortfristede gældsforpligtelser		22.313.700	23.457.407
Gældsforpligtelser i alt		32.538.075	33.194.907
Passiver i alt		37.350.539	34.141.518
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.126.152	19.619.980
Pensioner	809.991	747.596
Andre omkostninger til social sikring	801.890	968.523
Andre personaleomkostninger	1.196.981	1.300.694
	<u>18.935.014</u>	<u>22.636.793</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.680.000</u>	<u>1.058.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>40</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	136.403	121.380
Andre finansielle indtægter	759.168	622.369
	<u>895.571</u>	<u>743.749</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	244.091	50.991
Andre finansielle omkostninger	1.842.983	2.524.989
	<u>2.087.074</u>	<u>2.575.980</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-336.661	127.911
Årets udskudte skat	1.055.171	-675.752
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-365.893	0
	<u>352.617</u>	<u>-547.841</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software og licenser	Goodwill	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	3.291.000	3.000.000	6.291.000
Kostpris 31. december	3.291.000	3.000.000	6.291.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.862.551	900.000	3.762.551
Årets afskrivninger	246.223	150.000	396.223
Af- og nedskrivninger 31. december	3.108.774	1.050.000	4.158.774
Regnskabsmæssig værdi 31. december	182.226	1.950.000	2.132.226

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	3.876.000	3.725.000	7.601.000
Kostpris 31. december	3.876.000	3.725.000	7.601.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.873.406	3.019.734	5.893.140
Årets afskrivninger	1.002.594	591.029	1.593.623
Af- og nedskrivninger 31. december	3.876.000	3.610.763	7.486.763
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	114.237	114.237

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	446.611	946.611
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	983.358	983.358
Årets resultat	0	2.882.495	2.882.495
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>4.312.464</u>	<u>4.812.464</u>

Selskabskapitalen består af 500 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Leje og leasingforpligtelser

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
Husleje	4.281.158	6.866.497
Billeasing	1.077.286	1.859.280
Rembursaftale	6.651.440	8.932.110
Øvrige forpligtelser	1.260.073	1.482.275
	<u>13.269.957</u>	<u>19.140.162</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AT Holding Hellerup ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant t.kr. 8.000 med pant i varelager, driftsinventar og -materiel samt goodwill.

Selskabet stiller løbende sikkerhed overfor Midt Factoring bestående af en hensættelse på 10% af det fakturerede.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Signal Ejendomme ApS engagement med kreditinstitutter.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sign Invest Holding ApS

Sign Management Holding ApS

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Likviditetsgrad $\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$